Aquisição de medicamentos éticos e genéricos, para suprir as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 

Tupaciguara/MG, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 364.485,29 (Trezentos e sessenta e quatro mil quatrocentos e oitenta 

e cinco reais e vinte e nove centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 25/08/2025 às 09h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço por item. 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

Sim.

EDITAL

[...]

contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi 

executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

9 – ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 364.485,29 (Trezentos e sessenta e 

quatro mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos), conforme custos 

unitários apostos na tabela do item 1 deste termo. 

10 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1       As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral do Município de Tupaciguara.